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Novo šolsko leto je pred vrati
V torek se začenja novo šolsko leto. Otroci, vzgojitelji, učitelji in starši upajo, da bo glede na razmere 
potekalo vsaj približno normalno. Kot boste lahko prebrali na naslednjih straneh, so tako v vrtcu kot v šoli 
pripravljeni na nov začetek. Letos bo matično šolo obiskovalo 48 prvošolcev, razporejenih v dva oddelka, 
Podružnično šolo Bohinjska Bela štirje in Podružnično šolo Ribno 16 prvošolcev. Vsem želimo varen in 
prijeten začetek novega šolskega leta, ki se začenja tudi v vrtcu. Na fotografiji: Poletni utrip Vrtca Bled

:::: Romana Purkart
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Nobenega posebnega daru nimam.  
Sem le strastno radoveden.
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Spoštovani!
Poletje se bliža h koncu, jesen prihaja 

v naše kraje. Kot kaže, bodo številke gle-
de turističnega obiska vendarle nekoliko 
višje od tistih, ki smo se jih bali še junija. 
Pred nami je jesen, ta pa je na Bledu lah-
ko osupljivo lepa, zato sem prepričan, da 
bo marsikdo še kakšen dan svojega dopu-
sta, če bodo le razmere dopuščale, preži-
vel pri nas.

Na začetku poletja smo se poslovili od 
generacije osnovnošolcev, ki je zdaj že 
na srednji šoli, v torek, 1. septembra, pa 
bomo v šolo pospremili prvošolčke. Vstop 
v šolo je začetek novega obdobja življenja, 
ko bo marsikoga šola spremljala vsaj šti-
rinajst let, če ne še več, izobraževanja pa 
tako ali tako ni nikoli konec. Najmlajšim, 
tudi tistim v vrtcu, želim prijeten zače-
tek novega šolskega leta, vsem ostalim 
pa veliko veselja ob ponovnem snidenju 
in uspešno leto. Veseli me, da smo poleti 
le uspeli obnoviti dotrajane šolske sani-
tarije. Žal ne vemo zagotovo, kako bo to 
šolsko leto potekalo, kakšna bosta jesen in 
zima v zdravstvenem pogledu in kakšni 
ukrepi nas čakajo, bi pa vsem položil na 
srce, naj pazijo nase in svoje bližnje ter 
seveda drug na drugega!

V avgustu je Slovenijo obiskal ameriški 
državni sekretar Mike Pompeo s številno 
delegacijo. Vse dogajanje ob obisku je bilo 
na Bledu. Časa za običajni ogled gradu in 
otoka ni bilo, v Vili Bled pa sem se lahko 
vsaj malo družil z damama, gospo Janša 
in gospo Pompeo, ki je bila, kot smo pri 
tujih gostih že vajeni, nad lepotami na-
šega kraja navdušena. Naslednji teden 
bo na Bledu, čeprav v okrnjeni obliki, že 
15. Strateški forum Bled, ki bo letos zara-

di znanih ovir številčno in časovno okle-
ščen. Pomembnih gostov kljub temu ne 
bo manjkalo. Z njihovo politiko se lahko 
strinjamo ali ne, saj smo v demokraciji, 
za promocijo Bleda pa je vsaka objava v 
svetovnih medijih neprecenljiva. 

V četrtek, 20. avgusta, je slovenske žu-
pane na Brdo povabil predsednik vlade. 
Uvodoma nas je nagovorila dr. Bojana Be-
ović in nas zaprosila, da tudi mi vplivamo 
na občane, da se še naprej držijo vseh, še 
tako nepriljubljenih ukrepov, ker epide-
mije niti približno ni konec. Predsednik 
vlade je na to temo dodal, da prepovedi 
prehoda med občinami ne predvidevajo 
več, lahko pa se bodo zapirala posame-
zna področja, kjer bi se zaznal nevaren 
porast števila obolelih. Vsaj malo je Za-
hodno statistično regijo (Gorenjsko, Lju-
bljano in Primorsko) potolažil, da bo tudi 
za nas, čeprav se nas smatra za razvite, 
namenjeno več in ne kot predvidenih de-
setkrat manj (!) evropskih sredstev kot za 
Vzhodno statistično regijo (Notranjska, 
Dolenjska, Štajerska, Koroška in Prek-
murje). Ko smo se poleti potepali po širni 
Sloveniji, smo se lahko čudili novim dr-
žavnim cestam, kolesarskim stezam, mo-
dernizirani železnici in še marsičemu, 
kar je bilo v zadnjih letih takega razdelje-
vanja evropskih sredstev narejenega na 
vzhodu te naše male domovine … Triurno 
srečanje na Brdu je minilo v prijetnem in 
konstruktivnem vzdušju, saj je težko kdo 
proti dobrim desetim milijardam evrom 
priborjenih sredstev, še najmanj pa župa-
ni, ne glede na njihovo politično opcijo. 

Tudi na občini se pozna, da gre poletje 
h koncu. Naše misli so usmerjene v pri-
hodnje leto, saj bo občinski svet na prvi 
jesenski seji že obravnaval osnutek prora-
čuna. Zdravstvena kriza, ki se je prevesila 
v ekonomsko, se bo v proračunu pozna-
la tudi v prihodnjem letu, kljub temu pa 
bomo naredili vse, da najpomembnejše 
investicije, ki so tudi neobhodni del ra-
zvojnega potenciala Občine Bled, obdrži-
mo in izpeljemo.

V letošnjem poletju smo lahko videli, 
kako izgleda prazna promenada, saj ve-
čjih prireditev zaradi strogih zahtev NIJZ 
nismo organizirali. Marsikomu je bil 
pogled všeč, po drugi strani pa turizem 
pomeni tudi druženje, za kar pa smo bili 
letos vsi skupaj prikrajšani. Jezerska pro-
menada je v letošnjem poletju tako posta-

la razstavni prostor. Najprej smo lahko 
občudovali razstavo del članov in članic 
domačega društva Atelje Bled, potem je 
bila na promenadi razstava del o Bledu iz 
bogate zbirke Narodne galerije, zdaj pa je 
na ogled razstava Bled nekoč. Niko Mu-
čič je prispeval večino slikovnega gradiva 
in panoje tudi izdelal, sam pa sem dodal 
besedila. Želela sva prikazati življenje na 
Bledu od druge polovice 19. stol. do 80-ih 
let prejšnjega. Vsako sredo ob 10. uri bom 
vodil po razstavi, prijave pa sprejemajo na 
Turizmu Bled na info@visitbled.si.

Naj bo jesen s svojimi darovi bogata in 
darežljiva!

:::: Vaš župan, Janez Fajfar

Damski program ob obisku 
ameriškega državnega 
sekretarja
V okviru srečanja predsednika vlade Ja-
neza Janše z ameriškim državnim sekre-
tarjem Michaelom Pompeom je potekalo 
tudi srečanje njunih soprog, Urške Ba-
čovnik Janša in Susan Pompeo. Spreho-
dili sta se po središču Ljubljane, od Tav-
čarjeve ulice do Tromostovja, in obiskali 
nekaj tradicionalnih slovenskih trgovin. 
Sprehod po Ljubljani sta zaključili z ogle-
dom stolne cerkve sv. Nikolaja v sprem-
stvu ljubljanskega pomožnega škofa dr. 
Antona Jamnika ter druženje nadaljevali 
na Bledu, kjer sta se srečali tudi z župa-
nom Občine Bled Janezom Fajfarjem.

Na fotografiji od leve proti desni: vele-
poslanica ZDA, Njena Ekscelenca Lynda C. 
Blanchard, gospa Susan Pompeo, gospod 
Janez Fajfar, gospa Urška Bačovnik Janša, 
na terasi Vile Bled, 13. avgusta 2020

Zapora železniška postaja –
Velika Zaka
Zapora prometa na relaciji železniška po-
staja–Velika Zaka je samo še ob vikendih. 
Skozi zaporo še vedno lahko vozijo le ti-
sti, ki imajo rezervacijo v kampu in dokler 
je parkirišče v Zaki še prosto. 

:::: Občina Bled
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Prvi šolski dan
Spoštovani učenci, starši in učitelji!

Šolsko leto, ki je za nami, se nam bo 
zagotovo vtisnilo v globok spomin. 

Mesec avgust se je že prevesil v drugo 
polovico in čas počitnic se počasi izteka. 
Upam, da ste jih preživeli lepo in da se 
zdravi in polni novih dogodivščin vračate 
v šolo. 

Vsi, ki delamo v šoli, že skrbno načr-
tujemo dejavnosti za novo šolsko leto. 
Želimo si, da se bo 1. 9. šola napolnila 
z živahnim vrvežem. Veselimo se vaših 
nasmejanih in spočitih obrazov ter pri-
čakujemo sveže ideje in nove izzive. Naj 
se letošnje leto prične z velikimi načrti in 
visokimi pričakovanji. Za vse učence bo 
prvi šolski dan v torek, 1. 9. 2020.

Letos bo matično šolo obiskovalo 48 
prvošolcev, razporejenih v dva oddelka, 
Podružnično šolo Bohinjska Bela 4 in Po-
družnično šolo Ribno 16 prvošolcev. 

Na matični šoli bo sprejem potekal v 
dveh skupinah in sicer za učence 1.a ra-
zreda ob 8.30, za učence 1.b razreda pa 
ob 9.15. Na podružničnih šolah pa bomo 

prvošolce sprejeli ob 10. uri. Zaradi ome-
jitve števila ljudi in zagotavljanja razdalje 
vas prosimo, da prvošolce na sprejem 
spremljate le starši in se držite navodil, ki 
jih boste prejeli.

Prvošolčkom, ki letos prvič stopate čez 
šolski prag, želim, da bi za šolskimi zido-
vi izvedeli veliko novega in spletli trdna 
prijateljstva.

Za učenke in učence od 2. do 9. razre-
da se bo pouk pričel v torek, 1. septembra, 
ob 8.20. Avtobusi in šolski kombi bodo 
zjutraj vozili po voznem redu, ki bo na 
ogled na šolski spletni strani. Učenci od 
2. do 5. razreda bodo imeli v petek 2 šol-
ski uri pouka, učenci od 6. do 9. razreda 
pa 3 šolske ure. Po pouku bodo avtobusi 
odpeljali v vse smeri. 

Učence drugih in tretjih razredov bodo 
pred šolo pričakali razredniki in boste v 
njihovem spremstvu v šolo vstopili skozi 
glavni vhod, šli do matičnih učilnic in se 
preobuli v copate pred svojimi učilnica-
mi. Učenci od četrtega do devetega razre-
da boste v šolo vstopili skozi vhod v garde-

robe, kjer se boste preobuli in odšli v svo-
je učilnice. Tudi starejšim učencem želim 
uspešno šolsko leto in vas hkrati prosim, 
da ste pozorni na najmlajše in da jim pri-
skočite na pomoč, če bodo to potrebovali. 
Opravljajte svoje šolske in druge obve-
znosti in uresničujte zastavljene cilje.

Drage učenke in učenci. Glede na tre-
nutno še nekoliko negotove razmere vas 
prosimo, da v šolo in iz šole prihajate peš 
ali s kolesi, v kolikor le imate to možnost, 
in šolski avtobus uporabljate le, če je to 
edina možnost. Na avtobusu je priporo-
čeno nošenje obrazne maske in prosimo 
vas, da natančno upoštevate navodila pre-
voznika.

Prosimo vas, da spremljate šolsko 
spletno stran in elektronsko pošto, preko 
katerih vas bomo v primeru sprememb 
redno obveščali.Želim vam vzpodbuden 
začetek šolskega leta ter veliko navdihu-
jočih in izpolnjenih trenutkov. Ustvarjali 
jih bomo skupaj!

:::: Nataša Ahačič, ravnateljica OŠ prof. dr. Josipa 
Plemlja Bled

Povabilo v vrtec
Spoštovani starši.

Septembra bo okoli sedemdeset otrok 
prvič pokukalo v igralnice našega vrtca.

Zanje in za vse, ki so ali ste že bili pri 
nas, smo jih pripravili tako, da bodo pol-
ne igralnih, gibalnih, raziskovalnih in 
ustvarjalnih izzivov. Poskrbeli bomo tudi, 
da se bodo otroci vsak dan česa naučili. 
Verjamemo, da bodo tudi vam povedali 
ali pokazali marsikaj zanimivega. Skupaj 
jim bomo v podporo pri razvoju. O nači-
nu uvajanja novih otrok naj se starši po-
svetujejo z vzgojiteljico oz. vzgojiteljem v 
oddelku otroka.

Toplo dobrodošli torej v torek, 1. sep-
tembra 2020, v naš svet, kjer z nasme-
hom in igrivostjo odgovorno stopamo v 
novo vrtčevsko leto. Letošnje bo zagotovo 
posebno, z novimi izzivi. Na nek način 
bomo obeležili 70 let delovanja predšol-
ske vzgoje na Bledu, predvsem pa bomo 
načrtovali mnogo dejavnosti in igre zu-
naj, na igrišču, v naravi. 

Starše naprošamo, da sledijo aktual-
nim obvestilom na naši spletni strani 
www.vrtec-bled.si, zlasti glede priporočil 
za preprečevanje širjenja okužb. Podrob-
nejše informacije o načinu dela v vrtcu 
boste izvedeli na uvodnih roditeljskih se-
stankih.

Lepo vabljeni.                                                                                                

:::: Kolektiv Vrtca Bled

Aktualno
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Asfaltirani manjši odseki cest
Občina Bled je v avgustu asfaltirala manj-
še odseke cest, in sicer cesto v smeri proti 
prireditvenemu prostoru pod Ribensko 
goro in odsek Kajuhove ceste na Dobah.

V jesenskem času predvidevamo priče-
tek gradbenih del na območju ceste v Do-
bje (KS Zasip) in na območju Razgledne 
ulice, kjer je v načrtu obnova celotne ko-
munalne infrastrukture in ureditev ceste. 

Kanalizacija Mala Zaka–Za gradom 
Izgradnja komunalne infrastrukture 

na območju Veslaške promenade je za-
ključena, cesta je asfaltirana z grobim 
asfaltom, tako da bo do pomladi odprta, 
ko cesto čaka še preplastitev s finim as-
faltom. Izvajalec nadaljuje z izgradnjo 
kanalizacije in ostale komunalne infra-
strukture v smeri od ribogojnice do ulice 
Za gradom.

Dela na odseku Kolodvorske so končana
Gradbena dela na odseku Kolodvorske ce-
ste na trasi Velika Zaka–železniška posta-
ja Bled-Jezero v dolžini približno 600 m 
so zaključena.

Urejeno je odvodnjavanje, položena je 
kabelska kanalizacija za telefon in javno 
razsvetljavo, cesta je v celoti asfaltirana, 
ob cesti pa so postavili varnostne ograje.

Dela na tržnici gredo h koncu
Bled na prostoru bivše črpalke dobiva tr-
žnico. Dela gredo h koncu, več pa v priho-
dnji številki Blejskih novic.

:::: Franci Pavlič, Urška Kregar Cundrič, Občina Bled

Bled slovenskim gostom ponuja najboljše, kar ima
V letošnjem poletju, ki se bo v turistič-
nem gospodarstvu po svetu, v Sloveniji in 
na Bledu vsekakor zapisalo v zgodovino, 
je Bled slovenskim gostom ponudil naj-
boljše, kar ima, se pravi vse, kar sicer po-
nuja najbolj petičnim tujim gostom.

Na začetku poletne sezone je vrata 
odprl popolnoma prenovljen Hotel Park, 
sredi avgusta se mu je pridružil ravno 
tako pred kratkim obnovljen Rikli Balan-
ce Hotel, obnovljen je hotel Bled Rose, 
gostje lahko nočijo v dveh vrhunskih 
glampingih in v Kampu Bled v Zaki, tik 
ob jezeru, enem najlepše urejenih kam-
pov v Sloveniji, odprta je restavracija Juli-
jana v Grand Hotelu Toplice, ki se ponaša 
z Michelinovim krožnikom, poleg tega pa 
so gostje, ki so nočili vsaj dvakrat, dobili 
še s popusti in posebnimi ponudbami bo-
gato kartico Julijske Alpe: Bled. Zaposle-
ni v gostinstvu in turizmu se trudijo, da 
so storitve na najvišjem možnem nivoju. 
Bled v teh dneh zares žari v vsej svoji le-
poti in je kot tak na voljo Slovencem, da 
ga podrobneje spoznajo. »Na Turizmu 

Bled opažamo, da Slovenci Bleda ne po-
znajo tako dobro, kot smo mislili, da ga. 
Vsi niti ne vedo, kako poteka vožnja s ple-
tno, da imamo fijakerje, dobro označene 
in vzdrževane pohodne in kolesarske poti 
ter seveda izjemno kulturno dediščino, ki 
je lahko v ponos prav vsem Slovencem,« 
pravi direktor Turizma Bled, Tomaž Ro-
gelj. Straža, osamelec, ki se vzpenja nad 
jezerom, ponuja pestre adrenalinske in 
športne dejavnosti, s katerimi si obisko-
valci lahko zapolnijo ves dan. 

Obisk Blejskega gradu se je letos spre-
menil v posebno doživetje, saj letos ni 
velikih organiziranih skupin obiskoval-
cev, tako da si individualni gostje grad in 
»ta grajske« lahko v miru ogledajo in na 
vsaki postaji prisluhnejo razlagam kletar-
ja, kovača, tiskarja, … najmlajši pa grad 
odkrivajo s pobarvanko. Ena najdaljših 
jeklenic v Evropi, Zipline Dolinka, obi-
skovalca popelje čez zavarovano območje 
Brja, Bled je del daljinske pohodne poti 
Juliana Trail. Kopanje v Grajskem kopali-
šču, miren večerni sprehod okoli jezera, 

obisk Marijinega svetišča in Potičnice na 
Blejskem otoku in še marsikaj. Bled je vse 
našteto letos ponudil slovenskemu gostu, 
saj se v preteklih letih Slovenci za poči-
tnice ob zares pisani množici tujih gostov 
z vsega sveta za počitnice niso množično 
odločali. Letos je drugače.

Po zadnjih podatkih Občine Bled je 
bilo v letošnjem juliju na Bledu nekaj več 
kot 103.000 nočitev, od tega so bili na pr-
vem mestu prav slovenski gostje z nekaj 
več kot 30.000 nočitvami, sledijo Nemci 
s 25.000 nočitvami, na tretjem mestu pa 
so Nizozemci z nekaj več kot 8.000 no-
čitvami. 

Lanska slika je ob tem, da so bili v leto-
šnjem juliju hoteli Kompas, Rikli Balance 
in Toplice še zaprti, popolnoma drugač-
na. Slovenci so v lanskem juliju realizirali 
le nekaj manj kot 5.000 nočitev. Na pr-
vem mestu so bili lani tako Britanci, na 
drugem Nemci in na tretjem Nizozemci. 
Lani julija je bilo na Bledu 207.000 no-
čitev. 

:::: Romana Purkart
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Prevozi za starejše občane
Občina Bled je del projekta Prostofer. V 
okviru sredstev za projekt LAS – Gorenj-
ska košarica za operacijo »Medgeneracij-
ski centri« (program EKSRP – Evropski 
sklad za razvoj podeželja) je za nabavo 
električnega vozila zagotovljenih 36.000 
evrov. Znesek sofinanciranja iz evrop-
skih sredstev znaša dobrih 20.000 evrov. 
Avto, ki bo na voljo, bo Nissan Leaf. 

Kaj je Protosfer?
Prostofer je skovanka iz besed 'prostovolj-
ni' in 'šofer'. Prostofer je projekt zavoda 
Zlata mreža.

Protosfer je trajnostni vseslovenski 
prostovoljski projekt za mobilnost starej-
ših, ki povezuje starejše osebe, ki potre-
bujejo prevoz in ne zmorejo uporabljati 
javnih in plačljivih prevozov, s starejšimi 
aktivnimi vozniki, ki pa po drugi strani 
radi priskočijo na pomoč. Številni starej-
ši imajo velike težave s prevozi, sploh če 
so doma zunaj mestnih središč, kjer ni 
razvite avtobusne mreže. Tisti bolj odda-
ljeni se velikokrat ne morejo odpraviti po 
opravkih, kadar si želijo, temveč se prila-
gajajo možnostim oziroma času, ko jim 
lahko pomagajo družinski člani ali pri-
jatelji. Nekateri uporabljajo taksi, vendar 
pa to pomeni dodatne stroške, kar je za 
številne prevelik finančni zalogaj, zato to-
vrstnih prevozov ne uporabljajo. 

Komu je namenjen Protosfer?
Prostofer je namenjen vsem tistim starej-
šim, ki ne vozijo sami, nimajo sorodnikov 
in imajo nizke mesečne dohodke, pa tudi 
slabše povezave z javnimi prevoznimi 
sredstvi. Prostofer jim omogoča lažjo do-
stopnost do zdravniške oskrbe, brezplač-
ne prevoze do javnih ustanov, trgovinskih 
centrov ipd.

Zakaj Protosfer?
Brezplačni prostoferski prevozi starejšim 
omogočajo:
• večjo mobilnost,
• večjo socialno vključenost, 
• medsebojno povezovanje, 
• medsebojno pomoč, 
• boljšo kvaliteto življenja v tretjem ži-

vljenjskem obdobju, 
• čim dlje lahko ostanejo doma (čim ka-

snejši odhod v dom za ostarele).

Druženje in občutek koristnosti igrajo 
pomembno vlogo pri aktivnem staranju. 

Kako deluje Protosfer? 
Uporabnik, ki potrebuje prevoz, pokliče 
na brezplačno številko 080 10 10. V ko-
munikacijskem centru nato zabeležijo 
njegove podatke in lokacijo prevoza. Po 

najavi prevoza klicni center obvesti pro-
stovoljnega voznika o prevozu in to spo-
roči uporabniku, za katerega se opravi 
prevoz. Vozilo je zagotovljeno s strani 
občine, prav tako je poskrbljeno za za-
varovanje tako voznika kot tudi sopotni-
kov. Klicni center je na voljo za rezerva-
cije prevozov vsak delovnik med 8.00 in 
18.00, rezervacijo prevoza pa je potrebno 
najaviti vsaj 3 dni pred izvedbo storitve. 
Vozniki prostovoljci bodo prevoze opra-
vljali od ponedeljka do petka med 8.00 in 
16.00, izjemoma pa se lahko dnevi in ure 
tudi prilagodijo potrebam.

Kdo je lahko Protosfer?
Prostovoljni šofer je lahko vsak, ki ima 
veljavno vozniško dovoljenje in je v svo-
jem prostem času pripravljen pomagati 
tistim, ki prevoze potrebujejo. Vendar pa 
so prostoferji v resnici veliko več kot zgolj 
prostovoljni vozniki – svojim sopotnikom 
nesebično pomagajo tudi, ko ti izstopijo 
iz avta: pri zdravniku jih pospremijo do 
čakalnice in počakajo nanje med pregle-
dom, pomagajo nesti vrečke iz trgovine 
in jim priskočijo na pomoč pri vzpenja-
nju po stopnicah ... To so ljudje z velikim 
srcem, ki jemljejo svojo humanost za sa-
moumevno in častno dejanje. 

Kako postati Protosfer?
Vozniki, ki želijo postati prostoferji, to 
sporočijo na občino, v kateri živijo in je 
priključena projektu Prostofer. 

Kontaktna oseba: Marija Ferjan, tel.: 
04/575 01 16, e-mail: marija.ferjan@
bled.si.

Zakaj je Protosfer družbenokoristen 
projekt?
S t. i. prostoferstvom se povečuje ude-
ležba starejših v cestnem prometu in iz-
boljšuje njihova mobilnost. Poleg tega se 
izboljšuje varnost v cestnem prometu in 
povečuje socialna vključenost starejših 
na splošno, obenem pa povečuje cenov-
na dostopnost  prevozov. V zadnjem času 
postaja projekt prostoferstva tudi ekološki 
oziroma prijazen do okolja, saj stremimo 
k temu, da prostoferji uporabljajo elek-
trična vozila. 
• Slovenija se že uvršča med 'zelo stare' dr-

žave, saj je danes pri nas vsak peti prebi-
valec starejši od 65 let. 

• Delež starejših od 60 let se na leto pove-
čuje za 3 %. 

Zakaj bi k projektu Protosfer morala 
pristopiti vsaka občina?
Glede na to, da se dviguje starostna meja 
in povečuje število starostnikov, postajajo 
potrebe po skrbi za starejše vse večje. Pro-

stofer je eden od projektov, ki na celovit 
način rešuje problematiko mobilnosti sta-
rejših občanov, zato k projektu v zadnjem 
času intezivno pristopajo številne slo-
venske občine, ki želijo svojim starejšim 
občanom ponuditi možnost brezplačnih 
prevozov, ko jih nujno potrebujejo. 

Nekatere občine uporabljajo električna 
vozila – zanje so si občine zagotovile tudi 
polnilnice, ki so obenem tudi parkirno 
mesto za to vozilo. Dodana vrednost na-
jema ali nakupa vozila za prostoferstvo pa 
je lahko tudi uporaba tega vozila za kake 
druge občinske namene, ko je vozilo pro-
sto.

Prednosti projekta Prostofer, ki jih ne 
smete spregledati::
• brezplačni klici za uporabnike
• 100-odstotna odzivnost klicnega cen-

tra
• zagotovljena celostna storitev in kako-

vost na vseh ravneh
• zagotavljanje prostovoljnih voznikov
• brezplačno usposabljanje in izobraže-

vanje voznikov
• brezplačna namestitev računalniškega 

programa oz. aplikacije in možnost iz-
voza podatkov ter izdelava statističnih 
izkazov

• večja medijska prepoznavnost občin 
zaradi velike odmevnosti projekta

• možnost pridobivanja razpisnih sredstev

:::: Marija Ferjan, Občina Bled

Osebna asistenca in skupina 
za osebe s posebnimi 
potrebami
Zavod Lepa si je bil ustanovljen leta 2019 
na Jesenicah kot izvajalec osebne asisten-
ce. Namen osebne asistence je omogočiti 
polnoletnemu posamezniku z dolgotraj-
nimi telesnimi, duševnimi, intelektual-
nimi ali senzoričnimi okvarami, na vseh 
področjih življenja enake možnosti, večjo 
neodvisnost, aktivnost in enakopravno 
vključenost v družbo. Glavni cilj je torej 
čim večja samostojnost posameznika, 
tako na področju skrbi zase kakor tudi 
udejstvovanja v družbi, doživljanja in spo-
znavanja novih stvari, pridobivanja novih 
izkušenj in poznanstev. Ustanovitelja za-
voda Jerneja in Peter Oblak sta tudi sama 
starša mladostnika s posebnimi potreba-
mi, od tu pa izhaja tudi ime, saj je ena 
glavnih njegovih fraz, ki jih nameni ne-
žnejšemu spolu: Lepa si. Zavod je v avgu-
stu razširil svojo dejavnost. Novost je, da 
sprejemamo nove uporabnike osebne asi-
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stence, posledično bomo lahko zaposlili 
nove osebne asistente, tako uporabnikom 
kot osebnim asistentom pa bomo nudili 
strokovno pomoč in podporo, skrbeli za 
stalna izobraževanja, saj je temeljni cilj 
zagotavljati visoko kakovostne storitve. 
Strokovna vodja zavoda Veronika Šuštar 
ima dolgoletne izkušnje na področju dela 
z osebami s posebnimi potrebami in nji-
hovimi svojci.

Pravico do osebne asistence lahko uve-
ljavlja invalidna oseba, ne glede na njegov 
dohodek ali vrsto premoženja, izpolnjeva-
ti pa mora naslednje pogoje: 

- da potrebuje pomoč pri opravljanju aktiv-
nosti, vezanih na samostojno osebno in 
družinsko življenje, vključevanje v okolje, 
izobraževanje in zaposlitev,

- je državljan RS s stalnim prebivališčem v 
RS ali tujec s stalnim prebivališčem v RS,

- - je star 18 do 65 let,
- bi želel živeti v samostojnem ali skupnem 

gospodinjstvu zunaj celodnevne instituci-
onalne oskrbe in

- potrebuje pomoč najmanj 30 ur teden-
sko.
O pravici do osebne asistence odloča 

center za socialno delo, kjer posameznik 
odda svojo vlogo. V kolikor je vloga po-
polna in ustreza kriterijem, posameznika 
obiščeta izvedenca komisije, s katerim 
opravita razgovor in izdelata mnenje o 
številu ur in vsebini osebne asistence. 
Odločbo o pravici do osebne asistence pa 
nato izda center za socialno delo. Po pre-
jeti odločbi izbere posameznik izvajalca, 
med katerimi je tudi naš zavod Lepa si s 
sedežem na Jesenicah.

Prav tako pa bo v drugi polovici avgu-
sta kot druga aktivnost začela v zavodu 
Lepa si delovati skupina za osebe s po-
sebnimi potrebami in različnimi oblika-
mi invalidnosti, kjer se jim bo omogoči-
lo kvalitetno preživljanje prostega časa 
z druženjem, glasbenimi aktivnostmi, 

ustvarjanjem, družabnimi igrami in 
vključevanjem v zunanje okolje. V skupi-
no se lahko vključi vsak, ki ima željo po 
druženju in spoznavanju novih stvari ne 
glede na vrsto in stopnjo primanjkljajev 
oziroma invalidnosti. Skupina bo sprva 
delovala enkrat tedensko v dopoldanskem 
času, cilj pa je povečati obseg tovrstne sto-
ritve ter zagotoviti prostor in kraj, kamor 
se bodo ti posamezniki lahko vključevali 
tudi v primeru, ko za njih ne bo zagoto-
vljena nobena druga oblika »varstva«. Na 
ta način se bodo lahko vključevali v zuna-
nje okolje, dobili družbo, spoznali ter se 
naučili novih stvari ter doživeli marsikaj 
prijetnega.

Za vse informacije v zvezi z osebno asi-
stenco ali skupino za osebe s posebnimi 
potrebami smo vam na voljo na telefonski 
številki 041 603 305 ali na elektronski po-
šti: zavodlepasi@gmail.com.

:::: Veronika Šuštar, strokovna vodja

»A gremo v Grajca?«
Najpogostejše vprašanje, ki ga slišimo 
v času poletne sezone. Letos spomladi 
smo zelo težko pričakovali odprtje Graj-
skega kopališča, ki se je zaradi izrednih 
razmer in slabega vremena pomaknilo v 
drugo polovico junija. Vsi presrečni, da 
lahko spet poklepetamo, kako smo konč-
no dočakali oddih pod grajsko skalo, kjer 
je skrbno urejena obala in prijetna senca 
pod mogočnimi kostanji ter platanami. 
Otroci so zelo radi na toboganu in na vo-
dnih igralih, nepogrešljiva je »jaga« v 3. 
bazenu. Zaupali so nam tudi, da pogre-
šajo animacijo v Riklijevi sobi, vendar 
verjamejo, da bo naslednje leto to že spet 
možno. In zakaj sploh Grajsko kopališče? 
Zakaj kupujemo letne karte tako doma-

čini kot mnogi drugi? Ker tam preprosto 
uživamo na tisoč in en način. Predvsem 
plavamo v čistem in toplem jezeru, nasta-
vljamo se sončnim žarkom ali pa se raje 
skrivamo v senci, beremo knjige, revije, 
časopise, igramo karte, namizni tenis, 
včasih pa popijemo kavico. Ni treba, da 
gremo v daljne kraje, lepo je že tu, doma, 
nedaleč od hiše. V Grajskem kopališču sre-
čamo in spoznamo veliko prijaznih ljudi, 
ki vedo, da je Arnold Rikli s svojimi zrač-
nimi, sončnimi in vodnimi kopelmi znal 
poskrbeti za zdravje ljudi. Tudi mi sledimo 
njegovim načelom, da smo čim več zunaj, 
da cenimo vodo, zrak in sonce, zato bomo 
še naprej zvesti obiskovalci »Grajca«.

:::: Zvesti kopalci Grajskega kopališča
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Spominska svečanost pod Lipanco
Pri spomeniku na bitko Pokljuške čete, v 
kateri je leta 1943 padlo 13 borcev, 22 pa 
so jih zajeli in jih kasneje usmrtili kot tal-
ce ali poslali v taborišča smrti, je bila na 
prvo sončno julijsko soboto tradicionalna 
spominska slovesnost ob obletnici bitke.

Govornik Milan Rejc se je v svojih 
besedah spomnil tega tragičnega in nee-
nakopravnega spopada borcev Pokljuške 
čete z nekajkrat močnejšim in odlično 
opremljenim sovražnikom. Poudaril je, 
da je to pomemben del narodne zgodovi-
ne na poti do samostojnosti, ki ga ne sme-

mo pozabiti, kaj šele zanikati. Vendar se 
govornik ni pozabil dotakniti tudi sodob-
nih nevarnosti, ki prežijo v neoliberalnih 
preoblekah vseh vrst, niso jim tuje tudi 
tiste, ki malikujejo velikega boga dobička, 
nacionalizem in spodbujanje nestrpnosti 
in medsebojnega sovraštva.

Kakih 50 obiskovalcev so skozi kultur-
ni program popeljale mlade recitatorke z 
blejske osnovne šole pod mentorstvom 
Metke Pazlar in radovljiški pisatelj, pe-
snik in protestni pevec Andrej Kokot. 

:::: ZB NOB Radovljica

Obvestilo!
Izlet KS Bled bo v soboto, 29. 8. 2020. 
Vsi prijavljeni se zberete na avtobusni 
postaji pri Mercatorju ob 7.00.

Zaradi upoštevanja priporočil 
NIJZ, imejte s seboj obvezno masko.

:::: KS Bled

Razstava Bled nekoč
Vse do 15. septembra je na Jezerski pro-
menadi na Bledu na ogled razstava Bled 
nekoč avtorja Nika Mučiča iz podjetja Cut 
Bled, ki je nastala v sodelovanju s Turiz-
mom Bled. Starodobne fotografije prika-
zujejo utrip Bleda od druge polovice 19. 
stoletja do 80. let prejšnjega. Marsikaj se 
je spremenilo, a romantična podoba kra-
ja z jezerom, otokom in gradom je enaka 
kot danes, zato nosi ime Imago paradisi 

Kino Bled uspel, čaka nas barvita jesen

– Podoba raja. Besedila pod fotografija-
mi sta prispevala Janez Fajfar in Romana 
Purkart, besedila pa bodo v slovenskem 
in angleškem jeziku. Na ogled bodo med 
drugim fotografije obiska cesarja Franca 
Jožefa, ki je bil na Bledu 16. julija 1883. 
Fotografije prikazujejo del blejske stavbne 
dediščine, kamor sodijo stari hotel Park, 
stara Mežakla, Mirni dol in znamenje na 
Mlinem. Včasih je bil odnos do dedišči-

ne žal slab, tako se je za vedno izgubila 
ena izmed izjemnih podob Bleda, ki jo je 
predstavljala stavbna dediščina. Zanimive 
so tudi fotografije, ki prikazujejo obrti, s 
katerimi so se ukvarjali Blejci. Razstava 
bo na Jezerski promenadi na ogled do 
15. septembra. Javna vodstva po razstavi 
bodo vsako sredo ob 10. uri. Prijave spre-
jema Turizem Bled na info@visitbled.si 

:::: Turizem Bled

Posebna avgustovska edicija Kina Bled je 
za nami in organizatorji bi na tem mestu 
radi izrazili zadovoljstvo in hvaležnost 
nad podporo, ki smo je bili deležni. V 
mislih imamo tako sodelovanje lokalnih 
ustanov (Občina Bled, Zavod za turizem, 
Zavod za kulturo, KS Zasip) in podjetij 
(gostilna in pizzerija Pri Planincu, RAI, 
Mega Burger, bar in restavracija Špica, 
Klub radovljiških študentov) kot tudi kul-
turnih mecenov ter obiskovalcev kultur-
nih prireditev. 

V tem razbarvanem tednu filmov, 
glasbe in umetnosti se vas je preko cele-
ga tedna sonca in dežja nabralo okroglih 
1000. Hvala vsem, z vašo podporo nam 
dajete dodaten zagon, da vztrajamo na za-
stavljeni poti. 

Za razliko od lanskega leta pa se letos 
ne nameravamo ustaviti pri avgustovski 
izvedbi, pri čemer nam bo pomagala tudi 
evropska solidarnostna enota Movit, ki je 
za eno leto omogočila golo osnovo Kino 
Bled kolektivu za izvedbo začrtanih aktiv-
nosti, postavljenih na izročilih Bleda.

S tem upamo, da bomo nadaljevali 
pri postopni rasti nekdaj čvrste kulturne 
identitete Bleda.

V prihajajočem obdobju do avgusta 
2021 smo se tako zavezali k letu delova-
nja, letu zavzemanja za kulturo in ustvar-
janja v sodelovanju z lokalnim okoljem. 

Aktivno bomo usmerjeni v organizacijo 
dogodkov, zelo specifično na organizaci-
jo mesečnih filmskih večerov. Vzpostaviti 
in podkrepiti želimo tudi kulturni dialog 
med obiskovalci, organizatorji in ustvar-
jalci kulturnih vsebin. Dodatno želimo 
pri tem aktivirati mlade, za katere verja-
memo, da v sebi skrivajo polno potencia-
la, ki pa zaradi pomanjkanja kolektivnega 
prostora ostaja neizražen. To nas navse-
zadnje pripelje do iniciative za neodvisni 
kulturni prostor, katerega Bled po našem 
mnenju neizmerno potrebuje. Bled je na-
mreč nekdaj imel kulturni dom – prostor 
kulture. 

A počasi, korak za korakom, naj za za-
četek ali nadaljevanje ponudimo en film-
ski večer. Čaroben, magičen, jesenski, 
slovenski. Blejski filmski večer zgodb, 
Zgodb iz kostanjevih gozdov. 

V petek, 25. septembra, ob 20.00 v In-
focentru Triglavska Roža.

Za več informacij glede filmskega ve-
čera ali česarkoli nam kot vedno lahko 
pišete na info@kinobled.com ali pa nas 
spremljate na socialnih omrežjih. 

Še enkrat hvala za vse v preteklem me-
secu in hvala za vse v prihajajočem obdo-
bju.

Se vidimo kmalu,

:::: Kino Bled kolektiv
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SPREHODI  Muzejskega društva Bled
Muzejsko društvo Bled in Zavod za kulturo Bled vsako tretjo so-
boto v septembru, oktobru in novembru ter zadnjo v decembru 
vabita k odkrivanju etnoloških, kulturnih, umetnostnih in zgo-
dovinskih biserov Blejskega kota.

V prilagojenih razmerah zaradi preprečevanje epidemije co-
vid-19 spodbujamo prihod na posamezne destinacije na trajno-
sten način, predvsem peš, saj so vsi dogodki organizirani v nepo-
sredni okolici Bleda, zato smo dogodke poimenovali SPREHODI 
Muzejskega društva Bled kot alternativa klasičnim predavanjem 
v dvoranah. Druženja bodo prilagojena trenutni covid epidemi-
ološki sliki in pravilom NIJZ. Podrobnosti bomo objavljali na 
spletni strani Muzejskega društva Bled in ostalih medijih.

19. septembra (tretja sobota) ob 16. uri: obisk cerkve sv. Le-
narta (goduje 7. 11.) na Pečeh v Bodeščah. Cerkev bo predstavila 
diplomirana umetnostna zgodovinarka Urša Zavodnik. Sledi 
druženje na Sodarjevi domačiji s predstavitvijo etnološkega pro-
grama »Zveni po praznikih«.

17. oktobra (tretja sobota) ob 16. uri: obisk cerkve sv. Kata-
rine (goduje 25. 11.) na Homu v Zasipu. Cerkev bo predstavil 
umetnostni zgodovinar ddr. Damir Globočnik. Sledi druženje 

in pokušina lokalnih dobrot s kulturno skupino Prgarke. 21. no-
vembra (tretja sobota) ob 16. uri: obisk cerkve sv. Andreja (godu-
je 30. 11.) na Turnču na Rečici. Cerkev bo predstavil umetnostni 
zgodovinar dr. Ferdinand Šerbelj. Sledi druženje na Grabnarjevi 
domačiji.

26. decembra (četrta sobota) ob 11.30: obisk cerkve sv. Štefana 
(goduje 26. 12.) na Kupljeniku. Cerkev bo prestavil domačin Da-
vorin Bernard (Mežnarjov). Sledi druženje na vasi.

Dobimo se na vsaki lokaciji 15 minut pred začetkom progra-
ma!

Srečanje s PEN
Vsakoletno srečanje, ki ga pripravljamo s Slovenskim centrom 
PEN, bo v četrtek, 24. septembra 2020, ob 18. uri na vrtu resta-
vracije Špica ob Festivalni dvorani na Bledu. Z gosti mednaro-
dnega srečanja se bo pogovarjala predsednica slovenskega Pena 
Ifigenija Zagoričnik.

Organizirata in vabita Muzejsko društvo Bled in Zavod za kul-
turo Bled!

:::: Srečo Vernig

Podobe raja avgusta na Bledu
V avgustu je bila na Jezerski promenadi na ogled razstava likov-
nih del Podobe raja, ki je nastala v sodelovanju Narodne galerije 
in Turizma Bled. 

Idilični prizori jezera, otoka s cerkvijo Matere Božje, z Blej-
skim gradom in s Stolom v ozadju so nam popolnoma doma-
či, zato ne pomislimo, zakaj in kako so postali tako pogosti. Na 
Bledu in v okolici so ustvarjali številni slikarji in njihovo delo je 
bilo vpeto v sočasno umetnostno, znanstveno in družbeno doga-
janje. V prvi polovici 19. stoletja so umetniki naravo vzporejali 
s človeškimi čustvi. Zanimanje za naravo so povečali še razvoj 
znanosti, lažja potovanja, turizem in domoznanstvo. Tudi gore 
postanejo samostojen motiv, ki sta ga spodbujala gorništvo in 
narodnostno poistovetenje s pokrajino. Blejske motive so razšir-
jali še fotografija in razglednice. Tradicionalni pogled je ostal pri-
ljubljen, saj združuje naravno in kulturno dediščino. Ustvarjalci 
in oglaševalci so kraj učinkovito povezali še z gorenjsko nošo 

in glasbo in nastali trio je od 60-ih let 20. stoletja dalje zaščitni 
znak celotne Slovenije. Bled je ena od postaj Poti impresioniz-
mov, Kulturne poti Sveta Evrope. Skozi razstavo so bila organizi-
rana tudi javna vodenja z omejeno udeležbo.

:::: Turizem Bled

Pozabljeni Blejki
KARLA BULOVEC MRAK (1895–1957) IN ŠTEFKA BULOVEC 
(1901–1984)
Sestri Karla in Štefka sta bili rojeni na Bledu. Njun dom je bil 
Grad 24 pod pečino Blejskega gradu. Njun oče je bil trgovec in 
posestnik Ivan Jakob Bulovec. Celo življenje je snoval perpetum 
mobile. Mati Evfemija je bila Grkinja. Njune hčerke so zgodaj 
osirotele in zapustile domači kraj. Dom jim je pogorel v požaru, 
ki je 1908 opustošil vas Grad.

   Karla se je šolala pri uršulinkah v Ljubljani, Štefka v in-
ternatu v Ljubljani in pri Gospe Sveti. Njuno premoženje je s 
propadom Avstro-Ogrske izginilo. Karla je študirala kiparstvo v 
Pragi. Kljub štipendiji je živela v velikem pomanjkanju. Štefka 
se je šolala za trgovko, bila pisarniška pomočnica in učiteljica na 
nunskih učiteljiščih v Avstriji in Sloveniji. Karla je med vojna-
ma kiparila v mavcu in glini. Izdelala je osnutek za Cankarjev 
spomenik in za spomenik Antonu M. Slomšku (leta 1996 ulit 
v bron stoji pri cerkvi sv. Danijela v Celju). Karla se je 1930 po-
ročila z dramatikom Ivanom Mrakom. Svoje plastike in risbe je 
razstavljala v Jakopičevem paviljonu v Ljubljani leta 1924, 1940 

in 1946, v mali dvorani Narodne galerije 1928, v Mariboru 1936 
in v Moderni galeriji leta 1954. Nekaj del je razstavljala tudi v 
Zagrebu, Parizu, Pragi in Londonu. Med drugo sv. vojno je za-
radi pomanjkanja risala na karton in papir. Risala je portrete, 

Karla Bulovec Mrak
(Foto: vir DLIB, izvor NUK)

Štefka Bulovec
(Foto: vir DLIB, izvor NUK)
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svetopisemske motive, cvetlice in mrtve mačke. Po vojni sta z 
možem živela na robu totalitarnega političnega sistema v težkih 
razmerah. Umrla je za tuberkulozo na Golniku.

   Štefka se je med vojno umaknila v Ljubljano. Zaposlila se je 
v Narodni univerziteni knjižnici. Priznani slovenski bibliotekar 
in bibliograf dr. Janko Šlebinger jo je uvedel v bibliografsko delo. 
Svoje življenje je posvetila slovenski knjigi. Postavila je temelje 
tekoči slovenski bibliografiji (popis vsega tiskanega gradiva, ki 
izide v državi). 25 let je snovala Prešernovo bibliografijo (izid 

leta 1975). To je bila do tedaj najobsežnejša osebna monografska 
bibliografija pri Slovencih. Izdala je Bibliografijo slovenskih bi-
bliografij 1561–1973, Bibliografijo slovenskega tiskarstva 1868–
1968 in več strokovnih bibliografij. Pisala je pesmi. Njena zbirka 
Sličice je v zapuščini Rokopisnega oddelka NUK v Ljubljani.

Življenje in delo sester Bulovec bomo predstavili z razstavo v 
čitalnici blejske knjižnice, ki bo na ogled od 3. do 30. septembra 
2020.

:::: Irena Razingar

Predšmarni večer na Mlinem
V petek, 20. avgusta,  se je pod zvezdami na Bledu odvil čarobni 
večer. Na Mlinem je namreč potekal že osemnajsti Predšmar-
ni večer literature in poezije v organizaciji Ane Marije Kovač. 
Različni bralci so prebirali zgodbe in poezijo, slišali pa smo tudi 
zanimive podrobnosti iz življenja naših pesnikov in pisateljev. 
Med drugimi je svoje spomine delila vnukinja Cirila Kosmača 
in prebrala eno od svojih zgodb. Obiskovalci so si lahko ogledali 

razstavo grafik, ki so nastale v Medgeneracijskem centru Bled. V 
študijskem krožku Izdelava linoreza so udeleženci na temo Ble-
da povabili k sodelovanju akademsko slikarko Lučko Šparovec 
in skupaj upodobili kar nekaj simbolov Bleda. Drugi del razstave 
je nastal v okviru celoletne šole risanja in slikanja, prav tako pod 
mentorstvom Lučke Šparovec na temo Blejsko poletje. 

:::: Nina Komač

Zdaj je čas – Moja Slovenija
Turizem Bled se je že v maju, med prvimi in zelo aktivno vključil 
v vseslovensko kampanjo ZDAJ JE ČAS – MOJA SLOVENIJA 
ter k sodelovanju pritegnil tudi mnoge turistične deležnike z 
Bleda in okolice. 

Naš video z Janijem Klemenčičem kot ambasadorjem blejske-
ga in slovenskega turizma je bil sploh prvi lansiran v javnost v 
tej kampanji. Videe, ki Slovence na izviren način vabijo na Bled, 
so posneli tudi drugi blejski turistični delavci, kot so vodniki, ko-
čijaži, ponudniki tradicionalnih doživetij, naravnih in kulturnih 
znamenitosti, urejanja okolja. Skupaj s tremi znanimi blejskimi 
športniki in Bled TV smo izdelali tudi promocijski video, ki je 
s svojo pozitivno humorno vsebino požel veliko zanimanja in 
simpatij širom po Sloveniji ter kandidira tudi v izboru za najbolj 
izvirne promocijske vsebine.  

Blejski ponudniki s področja kulinarike, kulture, tradicije, 
prevozov, aktivnosti v naravi ... so se zelo izkazali tudi s prispe-
vanjem nagrad za nagradne igre na temo poznavanja Slovenije 
in njenih značilnosti, ki potekajo že v več kot 30 slovenskih me-
dijih (med njimi RTV SLO, Pop TV, Časopisna hiša Delo ...) Me-
diji z zanimivimi prispevki spodbujajo Slovence k dopustovanju 
doma ter podpirajo kampanjo preko različnih komunikacijskih 
kanalov. Na Turizmu Bled smo pripravili tudi več itinerarjev, 
kako preživeti počitnice na Bledu in v okolici, ponudnike name-
stitev pa smo animirali, da skupaj s ponudniki drugih storitev 
pripravijo svoje pakete. Kampanja ZDAJ JE ČAS – MOJA SLO-
VENIJA bo predvidoma potekala vse do pomladi 2021, zato še 
vedno vabimo blejske turistične deležnike, da se nam javite in se 
pridružite, bodisi z nagradnimi vprašanji in nagradami, bodisi 
z videi na temo Zdaj je čas – Moja Slovenija ter za druge vrste 
sodelovanja. Na fotografiji: Restavracija Julijana, najvrednejša 
nagrada je namreč obrok v Julijani. 

:::: Maja Lakota, Turizem Bled

Vabimo vas na dogodek 

Blejske čipke in vezenine, 
ki bo v petek, 28. 8. 2020, ob 18. uri,  

v Infocentru Triglavska roža Bled. 

Skozi modno revijo bomo predstavili  
industrijsko dediščino Vezenin Bled  

in novejše tekstilije, ki so nastale v okviru  
Blejskega lokalnega izbora in  

oblačilno podobo z blejsko istovetnostjo. 
  

Turizem Bled in Občina Bled

Udeležba na dogodku je brezplačna. Zaradi omejitev glede 
preprečevanja okužbe s koronavirusom so obvezne prijave po e-pošti 

info@visitbled.si. Posredujte stalni naslov, telefonsko številko in 
naslov e-pošte. Podatke bomo v skladu z uredbo hranili 30 dni. 

Projekt Naša industrijska dediščina, naš ponos sofinancirata Republika Slovenija in 

Evropska unija iz Evropskega sklada za regionalni razvoj.

Besedna in slikovna podoba Bleda gre v svet 
z novinarji, vplivneži in snemalnimi ekipami
Turizem Bled je skupaj s partnerji z blejskega turističnega gospo-
darstva in kulture gostil več študijskih ekip iz tujine. V zadnjem 
mesecu sta Bled obiskali močni novinarski ekipi iz sosednje 
Italije (med njimi Corriere della Sera) in Madžarske. Francoska 
TV2 je snemala prispevek o vodah v Sloveniji (jezero s pletnami, 
soteska Vintgar), ob obisku Slovenije pa so se na Bledu ustavili 
tudi perspektivni influencerji iz Italije, Avstrije, Velike Britanije. 
Navdušeni so in ugotavljajo, da podoba Bleda, ki jo najdejo na 
spletu, ni le mit, temveč resničnost. 

:::: Maja Lakota, Turizem Bled
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Začaran gozd na Homu že vabi

V KUD Kamot se je konec poletja zgodilo 
nekaj začaranega. Članici društva Meta 
Vodnjov in Lucija Vidic sta avtorici pro-
jekta Začaran gozd. Se sprašujete, kaj vse 
to pomeni? Vsi tisti, ki vam domišljija ni 
tuja, ki še vedno verjamete v pravljice, 
radi hodite po gozdu v družbi svojih naj-
bližjih, dobrodošli v Začaranem gozdu. 
To je družinska pustolovščina za vso dru-
žino. Pot Začaranega gozda vijuga po goz-

du hriba Hom nad Zasipom in je dolga 
2,2 km. S knjigo in pripomočki (prodajna 
mesta: TIC Bled, Gostišče Jurček, spletna 
stran Gozdni mož) ste na sledi za glav-
nim ravbarjem, ki ga išče cela vas. Preko 
zgodb, namigov in nalog boste odkrili 
njegovo ime in skrivnostni priimek ter s 
tem pomagali vaščanom in gozdnim živa-
lim. Pri projektu je sodelovalo več dobrih 
ljudi. Veseli smo, da so nam prisluhnili 

občani Zasipa. Zahvaljujemo se Agrarni 
skupnosti Zasip in posameznikom, ki so 
nam prijazno odstopili gozd in potke, po 
katerih se vije Začaran gozd. Za ilustra-
cije, ki popestrijo zgodbo, je poskrbela 
Maruša Žemlja, besedilo za zgodbe pa 
sva začarali Meta in Lucija. Prav posebno 
spretne prste je pokazal Aleš Mlakar, ki je 
vilam naredil pravo vilinsko kuhinjo. Da 
smo projekt lažje izpeljali, so nam prisko-
čili na pomoč še Turistično društvo Zasip, 
Krajevna skupnost Zasip, gostišče Kurej 
in turistična kmetija Pri Biscu. Seveda pa 
brez domačih, ki so vedno na voljo tudi 
takrat, ko je treba zabiti kakšen žebelj, ne 
bi šlo. 

V mesecu septembru se veselimo po-
novnega srečanja v Kulturnem domu 
Zasip. Starši otrok Navihančkov in mla-
dinske gledališke skupine boste v mese-
cu septembru obveščeni, pod kakšnimi 
pogoji se bodo odvijala druženja. Mi že 
komaj čakamo. Če bo vreme jeseni naklo-
njeno, upamo na uprizoritev predstave 
Upravna enota na prostem na Homu.

:::: Meta Vodnjov za KUD Kamot Zasip

Preja in luč
Zaletela sva se pred osemintridesetimi leti 
v mestu rdečega prahu, se znašla v Mleč-
ni in sedla vsak k svoji mizi. Sam, še naj-
stnik, sem obdeloval svoji Vojna je konča-
na in Poljska zakopana, ti si izpopolnjeval 
Mrmranje zvonov. Okus žalovanja za veli-
kim ideologom samoupravljanja, odmev 
veličastnega maršalovega odhoda in vonj 
solidarnosti iz ladjedelnice v Gdansku so 
bili še sveži. Moja La Transilvania je šele 
nastajala, tvoj glasbeni angažma je bil že 
v kolesnicah. Zgolj peščica iz našega dela 
Gorenjske si je upala hoditi po robu, sle-
herni trenutek bolj in takrat sem bil mne-
nja, da ne potrebujem mentorja.

Nekaj kasneje, ko je že bilo moč v naj-
bolj odročnih zakotjih, zaselkih Dežele do 
radovljiških vrat, ki jih je nekoč objemal 
veliki ledenik, prisluhniti narodopisno-
-folklornim vižam po notah zasedbe Pre-
ja in luč, s katero si nam v dobri družbi 
mazilil oči in ušesa, sva bila že prijatelja. 
Našla sva se v navzkrižnem ognju usmer-
jenega izobraževanja na blejski srednji 
šoli pri predmetu Urejanje gostinsko-tu-
rističnih obratov. Sam, še vedno uporni 
in neukrotljivi mimobežnik in še vedno 
najstnik, ti v vlogi svojeglavega, za od-
tenek drugačnega učitelja-potohodca. 
V leseni skulpturi v objezerskem parku 
pod Festivalno dvorano si se že prvo uro 
svojega predavanja načudil fantovemu iz-

ostrenemu pogledu na dresirane sokole 
z naglavnicami, ki sem ti jih, šolmoštru, 
moral potem prostobesedno interpretira-
ti. Kar je, če si iz druge zgodbe, težko, a 
enostavno, če jih rišeš nekomu iz taiste 
drugačnosti. »Vsak napad je nagrajen s 
kosom mesa,« sem že vedel, »a levica, 

kjer sokolar prenaša ptiča, predstavlja 
začasno imetje, desnica, kamor se sokol 
vrne, je prispodoba za večno življenje,« 
pa je bilo popolnoma novo in zadelo je v 
srce, a padlo na plodna tla. Od takrat dalje 
sva si bila, kot ptici, zaradi svojih lastno-
sti vdana vernika. In eden drugemu vneta 
sledilca.

O veličini človeka in volji, s kakršno 
si se, ti, naš Damjan razdajal, se je sila 
nehvaležno spominjati v tako kratkem 
sestavku, saj ti preje zlepa ni zmanjkalo 
in iz tvoje kuhinje se je vedno vila gosta 
sopara predenja in tkanja, to, da si bil 
ožarjen od notranje luči, pa smo za časa 
naših sobivanj v tostranstvu lahko videli 
le nekateri. In v dno duše sem ti hvaležen, 
da sem bil med njimi.

Valentin Cundrič, najin sotrpin, rojak 
in sosed, je pred osemintridesetimi leti 
pod recenzijo besedila Stvari niso črno-
-bele zapisal: »Čeprav pisanje pesmi ni 
kdovekaj v nobeni družbi, pesnik že ste, 
ne glede na to, ali pišete ali ne.« Zato se 
s tvojo lepšo polovico do potankosti stri-
njam: bil si dober prijatelj in velik človek, 
a nad vsem ... pesnik. Poet ne pozna ome-
jitev, poezija ni ne začetek ne konec. Sam 
si me v spremni besedi k prvencu Žival 
z dvema hrbtoma pospremil z besedami: 
»Zato pa bo nadaljevanje toliko težje.« Pi-
sanje pesmi je svetleč se sukanec razno-
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barvnih, raznovrstnih in v različne smeri 
sukanih niti in zgodba srca, ki ljudem 
prinaša luč omike, razuma in spoznanja. 
Damjan ni bil le preja ali le luč, vedno 
oboje, bil, je in bo, preja in luč. In bil je 
moj mentor, to sem zvedel že takrat, pred 
davnimi časi, tistega tisočdevetsto ... fle-
tnega. Za konec ti bom povedal še malen-

kost, ki je do tega trenutka nisem delil še 
z nikomer: z Maticem sta bila prva, ki sta 
mi na pragu čudovitega jutra pred skoraj 
desetimi leti čestitala ob rojstvu Decem-
brske snežinke. Naj ti bo pod Vršičem 
prepredeno z ljubeznijo in večna luč naj 
ti sveti! »Najboljše prijatelje imamo tako, 
da jih nimamo, ustreza nam, da nam nič 

ne ustreza, druge gledamo tako, da jih ne 
gledamo, poslušamo tako, da je videti, 
da ne poslušamo, pomagamo, da ne po-
magamo, drugim smo podobni, ko jim 
nismo podobni in živimo tako, da ostali 
nimajo občutka, da živimo.«

:::: Sergej Učakar, Atelje Ultra Bled

Gospa Anka Kunčič je praznovala 98. rojstni dan
Gospa Anka Kunčič je 31. julija na domu 
v Želečah v družinskem krogu praznovala 
svoj 98. rojstni dan. Zelo se je razveselila 
obiska blejskega župana in predstavnikov 
Rdečega križa, ki so jo ob visokem jubile-
ju obdarovali z lepimi darili.

Rojena je bila v številni družini Kajdiž, 
po domače Cvenkel na Mlinem. Po kon-
čani osnovni šoli se je vpisala v obrtno 
šolo in se izučila za šiviljo pri Krageljnu. 
Pri šestnajstih letih ji je umrla mama, 
zato je morala ona prevzeti njeno vlogo.

Po izbruhu 2. svetovne vojne se je 
vključila v odporniško gibanje in odšla v 
partizane. Po končani vojni se je poročila 
z domačinom z Bleda, Antonom Kunči-

čem iz Zazarja. Skupaj z možem se je ak-
tivno vključila v družbeno politično življe-
nje in obnovo rojstnega kraja. Ker je zgo-
daj ovdovela, je morala sama poskrbeti za 
otroke, vsem trem je omogočila šolanje na 
visokošolskih ustanovah. Zaradi izrednih 
osebnih lastnosti se ni ustrašila izzivov ži-
vljenja, temveč je pričela že v šestdesetih 
letih prejšnjega stoletja oddajati turistič-
ne sobe z zajtrkom, določeno obdobje pa 
je tudi vodila gostišče na Straži. Navkljub 
visoki starosti in zdravstvenim težavam 
Anka ohranja neverjeten optimizem in 
vedrino, tako da so sorodniki in prijatelji 
radi v njeni družbi! 

:::: Sin Srečko Kunčič

90 let gospe Oolge Mohorič
Na Jelovški cesti 9 je 30. julija praznovala 
90. rojstni dan gospa Olga Mohorič. Vo-
ščili smo ji župan ter predstavnici Rdeče-
ga križa, društva upokojencev in Karitas. 
Vsem se gospa Olga najlepše zahvaljuje 
za izkazano pozornost, še posebno župa-
nu, da si je poleg svojih velikih obveznosti 
vzel čas in ji prišel voščit. 

Rojena je bila v Zagoricah pri »Ma-
rinku« mami Mariji in očetu Lovrencu. 
Imela je še dva brata in dve sestri. Gospa 
Olga je izredno zanimiva sogovornica z 
izrednim spominom. Pripovedovala je, 
kako so se otroci iz Zagoric in Betina vo-

zili z vlakom v Celovec po hrano na karte. 
Doma so ob 2. uri ponoči šli čakat za kruh 
in meso, potem pa v šolo.

Njena prva služba je bila leta 1946 v 
kuhinji hotela Toplice. Kmalu so jo pre-
mestili v leseno kavarno. Zaradi glasbe 
in plesa je najraje delala na nočni izmeni 
od 5. ure popoldne do 5. ure zjutraj. Sama 
pravi, da ji je bil trgovski poklic položen 
že v zibelko. Tako je leta 1947 začela obi-
skovati strokovno trgovsko šolo in bila 
že kot vajenka v »Koloniale« Bled. V tem 
podjetju je delala vse do leta 1984 oz. do 
upokojitve. Še po upokojitvi je delala med 

96 let gospe Ane Slivnik
Župan Janez Fajfar in prostovoljki RK 
Bled smo 24. julija na Kajuhovi cesti 12 
obiskali gospo Ano Slivnik, ki je prav ta 
dan praznovala 96. rojstni dan. Slavljen-
ka nas je v družbi hčerke Ivice sprejela 
nasmejana in dobre volje. Čeprav leto 
starejša, izgleda, kot bi se ji leta ustavila. 
Njena vedrina in pozitivnost jo ohranjata 
še vedno čilo in zdravo.

Obisk župana ji še posebno veliko po-
meni, saj si kot dolgoletna soseda lahko 
izmenjata svoje poglede na življenje v 
okolju, kjer živita. To človeku, kot je go-
spa Anica, veliko pomeni.  Gospa Anica si 
svoje življenje zna narediti bogato in prav 
nič dolgočasno. V tej starosti pravzaprav 

nimaš več starih prijateljev za druženje, 
mogoče kakšne sorodnike za obisk ali kle-
pet. V veliko oz. največje zadovoljstvo ji je 
sobivanje z vnukom. Dobro se razumeta 
in v pomoč ji je pri težjih delih, ki se po-
kažejo pri vzdrževanju stanovanja. Tudi 
hčerka z družino ji je v veliko oporo. Zelo 
rada kuha in skrbi za urejenost stanova-
nja. Veliko veselja in tudi dela ji naredijo 
rože, ki krasijo balkon in okenske police. 
Nobeno delo ji ni težko, saj ga naredi z 
veseljem in dobro voljo.

Zahvalili smo se za prijetno druženje z 
željo, da ji še naprej dobro služi vsa njena 
pozitivna življenjska energija!

:::: Jožica Pazlar, RK Bled
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sezono v samopostrežni trgovini v Zaki.  
Najdaljšo delovno dobo je imela v »Pe-
gleznu«, kamor smo hodili na kavo in jo 
imeli za sosedo. Zmeraj smo jo imeli za 
pridno in marljivo kot mravljica. Obču-
dovali smo njeno pripadnost, saj je imela 
štiri otroke. Z možem Lovrom sta si zgra-
dila prijeten dom. Gospa Olga je v času 
službovanja opravila kar nekaj strokovnih 
izpitov: za gospodarskega poslovodjo, o 
higieni živil, za vodjo samopostrežne tr-
govine idr. Največje priznanje oz. diplo-
mo je prejela za tekmovanje na kavnem 
aparatu Gagia – Italija v Šibeniku. Pet-
najstdnevno prakso s končnim izpitom 

je opravila tudi pri tovarni Badel in Kraš. 
Nepozaben obisk je imela v delikatesi 
»Koloniale« nasproti Toplic, ko je Naser-
jeva hčerka prišla skupaj z varnostniki ku-
pit Marascino liker in vinjak Badel.

Za svoje delo je potrebovala tudi zna-
nje tujih jezikov. Med vojno se je naučila 
nemščine, potem v osnovni šoli srbohrva-
ščine, v poklicni šoli ruščine in kasneje je 
opravila še tečaj angleškega in italijanske-
ga jezika. Je prava legenda in zgodovina 
vseh spominov. Pokazala nam je spomin-
sko knjigo iz leta 1944, ko sta ji v knjigo 
risali Melita Vovk in njena mlajša sestra 
Marija. Dan kar najbolje izkoristi z jutra-

njim sprehodom, delom na vrtu, pogleda 
kakšno dobro TV-oddajo, poročila in rada 
bere knjige.

Vesela je obiskov svojih treh hčerk, 
še posebno pa šestih vnukov in sedmih 
pravnukov. Sin Lovro živi z družino v isti 
hiši, tako da ni osamljena in ima pomoč 
pri roki. Pisni arhiv gospe Olge je zelo 
obširen s točnimi datumi in letnicami. 
Zanimiv in vreden branja.

Zahvaljujemo se ji za prijetno dru-
ženje in ji želimo še naprej dobre volje, 
zdravja in dobrega počutja med vsemi, ki 
jo imajo radi!   

:::: Jožica Pazlar, RK Bled

17. mednarodna 
poletna hokejska 
liga bo!
Od 10. do 12. septembra bo blejska Le-
dena dvorana ponovno gostila poletno 
hokejsko ligo. Tokrat bo sodelovala ekipa 
slovenske reprezentance in klubi Villach, 
Olimpija in HDD Jesenice. Na podla-
gi soglasja NIJZ je na tekmah dovoljen 
obisk do 500 gledalcev. Vstopnica za dve 
tekmi stane 10 evrov, otroci do 12. leta pa 
si tekme lahko ogledajo brezplačno. Naj-
pomembnejše tekme bodo ob 19. uri, in 
sicer:

10. 9. Jesenice : Villach

11. 9. Jesenice : reprezentanca

12. 9. Jesenice : Olimpija, prvi derbi v sezoni

Glavni pokrovitelji lige so Hokejska 
zveza Slovenije, Občina Bled, Slovenske 
železnice in družba Petrofer.  

:::: Brane Terglav, HDK Bled   

Blejski razgledni trail
Blejski razgledni trail je krožna tekaška 
trasa okoli Blejskega jezera, ki jo je zasno-
vala ekipa Nočne 10ke. Klasična desetka 
je letos odpadla, namesto nje pa se lahko 
preizkusite v trailu. Projekt povezuje di-
gitalno in realno. Na trasi lahko tečete ali 
hodite. 

Traso je potrebno premagati brez 
uporabe kakršnihkoli pripomočkov ali 
pomoči drugih oseb. Med potjo je dovo-
ljena oskrba s hrano in pijačo, okrepčili 
in rezervno obleko in obutvijo. Dovoljena 
je uporaba mobilnega telefona, GPS-na-
prav in spremstvo tretjih oseb. Traso lah-
ko prehodite ali pretečete poljubnokrat. 

Merjenje časa je avtomatično preko apli-
kacije Strava (segment Blejski Razgledni 
Trail). Upošteva se najboljši čas. Za paket 
in virtualno dirko z medaljo, pijačo, kupo-
ni za mesečno žrebanje obutve Hoka in 
uvrstitvijo med uradne končne rezultate 
se je potrebno prijaviti in poravnati star-
tnino (10 €). 

Ob potrditvi plačila boste prejeli vir-
tualno štartno številko, navodila in link 
za prijavo rezultata (link do Strave). Vir-
tualna dirka poteka med 20. 7. in 30. 10. 
2020. Končni uradni rezultati bodo raz-
glašeni najkasneje do 1. 11. 2020.  

:::: RP

Triglav triatlon Bled 2020
Kljub izrednim razmeram, ki letos vlada-
jo po svetu, je organizatorjem tradicional-
nega blejskega triatlona uspelo pridobiti 
dovoljenja NIJZ za izvedbo. Seveda bo 
potrebnih kar nekaj prilagoditev, ampak 
upajmo, da bo tekmovanje potekalo brez 
večjih zapletov. Datum je letos zaradi 
vseh mogočih prestavitev prireditev pre-
stavljen s prvega vikenda v septembru 

na tretjega, konkretno na soboto, 19. 9. 
2020.  Možnost za nastop bodo dobili vsi, 
tako cici triatlonci na najkrajših razdaljah 
kot odrasli na najdaljših. 

Držimo pesti, da bomo dogodek lahko 
izpeljali v veselje tako športnikov kot tudi 
blejskih turističnih delavcev.

:::: Miro Kregar 
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prevozi in ureditev pokojnikov ter  
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih  
ceremonialov na pokopališčih  
v občinah Bled, Gorje, Radovljica in 
Bohinj.

POGREBNE STORITVE

NOVAK
Anton Novak d.o.o.
Hraše 19,  Lesce

DEŽURNA SLUŽBA:
04 53 33 412
041 655 987
040 887 112

Sprejemamo naročila za sveče in suhe  
ikebane, žalne ikebane, šopke, poročne šopke 

in aranžmaje ter aranžiranje daril.

VPIS V GLASBENO ŠOLO

Več informacij: M: 031 751 227
E: valtona.bled@gmail.com

KITA
RA
KLA

VIR

Začetek: 16. september 
(možni tudi kasnejši vpisi)

POUČUJE:  
Boris Bursać – profesionalni glasbenik in učitelj glasbe

Začetek: 14. september
(možni tudi kasnejši vpis)

Čebelarstvo Ambrožič
Selo pri Bledu 26,4260 Bled
041/227 407, 041/657 120
www.kralov-med.si

Moj klub vstopa v novo sezono
Pretekla sezona športa se je žal za premnoge športne organi-
zacije prehitro zaključila. Šport je za zdravje ljudi še posebno 
pomembna dejavnost, organizem, ki je ves čas aktiven, se lažje 
ubrani raznovrstnih bolezni, zato upamo, da bo prihajajoča se-
zona lahko izpeljana v celoti. Moj klub skrbi za krepitev imun-
skega sistema prebivalcev občin zgornje Gorenjske v starosti od 
3 pa vse do 80 let. Klub se z vsakim letom veča, v septembru 
smo pridobili že četrto dvorano v velikosti 150m2, locirano v Ra-
dovljici, za avtobusno postajo, plesna šola deluje tudi v OŠ Gorje 
in na Jesenicah. Zaradi ukrepov so med posameznimi vadbami 
zaželjene pavze za prezračevanje in razkuževaje prostora, zato 
so zadostne kapacitete še posebej pomembne za varno izvaja-
nje vadb v času okužb.  Poskbeli bomo še za druge podrobnosti 
glede varnosti, za pomoč pri promociji pa bomo vsakega, ki bo 
pripeljal novega člana, nagradili.

V sezoni 2020/21 bomo izvajali sledeče programe za otroke 
in odrasle: jazz balet, hip hop, break dance, klasični balet, izrazni 
ples, ritmično gimnastiko, akrobatiko, ples na obroču, acrobatic 
pole (akrobacije na drogu), karate, sodobni ples, modern dan-
ce, pilates, senior vadbo, cross treninge, funkcionalne treninge, 
jogo, družabne plese, tango, salso za pare in solo, razne delav-
nice in workshope. Še posebej zanimive in res dobro obiskane 

so naše rojstnodnevne zabave, kjer se za vsakega slavljenca še 
posebej potrudimo. Vrata odpiramo 7.9., do 13.9. boste naše pro-
grame lahko preizkusili na dnevih odprtih vrat. S programi za 
odrasle in s plesno šolo v vrtcih bomo pričeli malo z zamikom, 
odvisno od želja prijavljenih. Informativno in neobvezujoče pa 
sprejemamo prijave na infomojklub@gmail.com. Podrobnosti 
si lahko ogledate na naši spletni strani www.moj-klub.si.

Vabljeni, naj Moj klub postane Vaš klub.
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*Kuponi se ne seštevajo in veljajo tudi za izdelke v akciji

KUPON SEPTEMBER
2020

Kupon velja v septembru 2020    //    Za kupce MCL parkiranje brezplačno

Sedež:
MCL Mesni center Luka d.o.o.,
Cesta Kokrškega odreda 26, 4294 Križe

Trgovine:

MCL Mesni center Luka d.o.o., Cesta 
Kokrškega odreda 26, 4249 Križe, 
tel.št. 040/294-444

SPB Mesnica Domžale, Ljubljanska cesta 82, 
1230 Domžale, tel.št. 01/72--98-474

Union center Bled, Ljubljanska cesta 11, 
4260 Bled, tel.št. 04/57-80-121NA IZBRANI ARTIKEL
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Vabljeni 
k ugodnemu 

nakupu 
sončnih 
očal 

ELEKTRIČNI MOTOR BENCINSKI/DIZELSKI MOTOR 

ZA 11.790 €*

  *Primer informativnega izračuna finančnega leasinga Peugeot Financiranje za vozilo Peugeot 208 ACTIVE 1,2 PureTech 75 in ogrevanje prednji sedežev - mesečno odplačevanje; 
maloprodajna cena z DDV in vključenim bonusom (v ceni je obračunanih 1.250 EUR popusta v primeru financiranja Peugeot – pod pogojem vsaj 24 mesečne dobe financiranja) je 11.790 EUR; mesečni obrok je 129 EUR pri 
pologu v višini 30% in ročnosti 84 mesecev; višina pologa je pri akciji omejena od 10% do 50%, doba financiranja je vezana na ročnost od 36 mesecev do 84 mesecev; DDV je obračunan v obrokih; EOM na dan 19.08.2020 
znaša 8,49% in se spremeni, če se spremenijo elementi izračuna; izračun temelji na osnovi indeksa obresti - 3 mesečni EURIBOR s skupno letno obrestno mero 7,0%; financirana vrednost 8.253 EUR; skupni znesek za 
plačilo 14.085 EUR; stranka v primeru Peugeot Financiranja prejme tudi jamstvo za dobo 5 let (vključuje dvoletno pogodbeno garancijo) oziroma 100.000. Za podrobnosti o ponudbi se obrnite na vašega prodajalca vozil 
Peugeot. Poraba v kombiniranem načinu vožnje: od 0 do 4,9 l/100 km. Izpuh CO2: od 0 do 113 g/km. Emisijska stopnja: EURO 6. Vrednost specifične emisije dušikovih oksidov NOx: od 0 do 0,0459 g/km. Emisije trdnih 
delcev: od 0 do 0,00072 g/km. Število delcev: od 0 do 4,20. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno 
prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

NOVI PEUGEOT 208
ODDOLGOČASI PRIHODNOST 

AVTO PARTNER d.o.o., Cesta železarjev 27, 4270 Jesenice, tel. 04 583 6660
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Vse za šivanja in ročna dela!

Najdete nas na Ulici Jule 
Volk Molnar 5 na Bledu,  

poleg trgovine Spar

Pester izbor prej za pletenje in kvačkanje, pletilke in kvačke

Pribor za šivanje in krpanke, sukanci, elastike, trakovi, Burda kroji

www.monna-lisa.si

v trgovini Marcela Bled
*popust velja ob predložitvi tega 

kupona na celoten nakup, velja za 
enkraten nakup do 31. 12. 2020

kupon za 10% popust

Široka ponudba gobelinov, prejice in prti za vezenje

Spletna trgovina:
www.monna-lisa.si

Finžgarjeva 15, 4260 Bled, tel.: 041 644 988
e-mail: cilka@evropa-bled.com

www.evropa-bled.com

SUV Renault 
Novi CAPTUR, KADJAR in KOLEOS

5 let podaljšanega jamstva**
5 let vzdrževanja po polovični ceni**
Osnovno in kasko zavarovanje za 99 €**

 Do  
7.000 € 

 popusta 
 za vozila iz zaloge*

*Pri pooblaščenem prodajalcu Renault preverite vozila iz zaloge in z Renault Financiranjem izkoristite do 7.000 € popusta. Popusti se razlikujejo glede na model. Posamezni koncesionar lahko odobri tudi dodaten 
popust. **Ob nakupu avtomobila z Renault Financiranjem prejmete prvo leto subvencionirano obvezno in osnovno kasko zavarovanje za 99 € in bon za obnovo zavarovanja v višini 150 € v naslednjem letu. V 
financiranje je vključeno tudi brezplačno podaljšano jamstvo (5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej) in vzdrževanje po polovični ceni (5 let ali 100.000 km, karkoli se zgodi prej). Pogoj akcije je sklenitev finančne 
pogodbe z minimalno financirano vrednostjo 6.000 €, minimalnim trajanjem 36 mesecev in sklenitev zavarovanja vozila v drugem letu z Renault Financiranjem. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolna. 
Več informacij o ponudbi, nakupu in pogojih nakupa je na voljo na renault.si.
 
Poraba pri mešanem ciklu: 4,6 – 7,3 l/100 km. Emisije CO2: 122 – 184 g/km. Emisijska stopnja: EURO6Dt. Emisija NOx: 0,0217 – 0,055 g/km. Emisija trdnih delcev: 0,00004 – 0,00084 g/km. Število delcev (x1011): 
0,03 – 1,87. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo novemu standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega 
zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Renault 
Nissan Slovenija d.o.o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Renault priporoča      renault.si

Vaš trgovec v Ljubljani
AVTOHIŠA IN NJENO URADNO IME
Naslov trgovca v eni vrstici

2020 07 Renault SUV RANGE 210x148 Diler SLO.indd   1 02/07/2020   10:41

5 LET 
JAMSTVA** 4 ZIMSKE 

PNEVMATIKE***12.990 €*
ŽE ZA

NISSAN MICRA ACENTA 
S 74 KW (100KM) BENCINSKIM MOTORJEM

OKRETNA. INOVATIVNA. URBANA.

REZERVIRAJTE TESTNO VOŽNJO
Ime prodajalca- naslov prodajalca - Tel: 0123 456 7890
www.imeprodajalca.si
Delovni čas xx-yy od ponedeljka do petka, xx-yy sobota in xx-yy nedelja

Kombinirana poraba goriva: 5,1 – 3,2 l/100 km. Emisije CO2: 115 – 85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0272 – 0,0411 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00011 g/km. Št.delcev: 
(x1011): 0,08. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
oz. za 160.000 km, karkoli se zgodi prej. ***Do 4 zimskih pnevmatik je kupec upravičen ob nakupu vozila Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. Akcija velja do 31.3.2020. Pooblaščeni uvoznik: Renault Nissan Slovenija, d.o.o., Dunajska 
22, 1001 Ljubljana. Slike so simbolne.
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Kombinirana poraba goriva: 5,1 – 3,2 l/100 km. Emisije CO2: 115 – 85 g/km. Emisijska stopnja: Euro 6b. Emisije NOx: 0,0272 – 0,0411 g/km. Emisije trdnih delcev: 0,00011 g/km. Št.delcev: 
(x1011): 0,08. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k 
poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.
Nissan si pridružuje pravico, da predčasno zaključi akcijo ali jo podaljša. *Cena velja za Nissan MICRA 1.0 100 Acenta in velja z akcijo CashPlan z Nissan Financiranjem. **5 let jamstva obsega 3 leta tovarniške garancije ter podaljšano jamstvo za 4., 5. leto po programu “As new” 
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Jesenice, Finžgarjeva 2, Tel.: 04 58 33 330
Lesce, Hraška cesta 25, Tel.: 04 53 53 450 



PETJE
klasika, pop, jazz, muzikal, narodno-zabavna

KITARA
klasična, električna in bas kitara

HARMONIKA
 klavirska in diatonična

KLAVIR

MUZIČARNA 
GLASBENA ŠOLA KLEMENA TORKARJA

www.muzicarna.com 
klemen.torkar@gmail.com 

041 607 451

vpis v šolsko leto 
2020/21

JEZIKOVNI
TEČAJI INŠTRUKCIJE

PREVAJANJE

Več na:
www.rutina.si

VPISI: DO 20. SEPTEMBRA

angleščina
nemščina

031 526 854  |  info@rutina.si  |  www.rutina.si 

ang, nem, slo,
mat, fiz
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italijanščina

Izdelava umetnih muh in vab za ribolov, vezalni material,  
organizacija ribolova

ALPSKA C. 43, 4248 LESCEALPSKA C. 43, 4248 LESCE

ALPSKA C. 43, 4248 LESCEALPSKA C. 43, 4248 LESCE

od 3 do 24 obrokov

BOMBASTIČNA
CENA!

Samsung Galaxy A30S 
64GB (A307)

SBS Polnilna baterija 
3000 mAh

+ DARILO

Samsung Galaxy Watch 
Active 2 / 44 mm (R820)

BREZ 
NAROČNINE, 

VEZAVE 
IN SKRBI!

Od 28. 8. do 30. 9. 2020,
mobiteli, pametne ure ter tablice

v vrednosti nad 100 €
od 3 do 24 obrokov.

Condor Plus d.o.o. c., Svobode 4a, 4260 Bled 
bled@condorplus.si

051/266-367

Condor Plus d.o.o., Kranjska cesta 7, 4240 Radovljica 
radovljica@condorplus.si 

031/266-367

SBS Polnilna baterija 

že od
11,63 € /    
mesec (24 x)

že od
14,32 € /    
mesec (24 x)

redna cena 
259,90 €

redna cena 
319,90 €


